de Trabalho 2025/2026, CCT  DF000042/2025 e da variação acumulada do Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo – IPCA/IBGE  acumulada em doze meses,  entre  maio de 2023  e abril de 2024  no
percentual de 3,688020% determina o apostilamento ao referido contrato, atualizando seus valores:

I - de R$ 212.449,69 (duzentos e doze mil quatrocentos e quarenta e nove reais e
sessenta e nove centavos)  mensais  e  R$ 2.549.396,32 (dois milhões, quinhentos e
quarenta e nove mil trezentos e noventa e seis reais e trinta e dois
centavos)  anuais  para  R$ 214.319,94 (duzentos e quatorze mil trezentos e dezenove
reais e noventa e quatro centavos)  mensais  e  R$ 2.571.839,28 (dois milhões,
quinhentos e setenta e um mil oitocentos e trinta e nove reais e vinte e oito
centavos) anuais, no período de 12/05/2024 a 02/06/2024.

II - de R$ 202.926,99 (duzentos e dois mil novecentos e vinte e seis reais e noventa
e nove centavos) mensais e R$ 2.435.123,88 (dois milhões, quatrocentos e trinta e cinco
mil cento e vinte e três reais e oitenta e oito centavos)  anuais  para  R$ 204.647,74
(duzentos e quatro mil seiscentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro
centavos) mensais e R$ 2.455.772,88 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco
mil setecentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos)  anuais,  no período
de  03/06/2024 a 31/12/2024, e depois para  R$ 213.811,61 (duzentos e treze mil
oitocentos e onze reais e sessenta e um centavos)  mensais  e  R$ 2.565.739,32 (dois
milhões, quinhentos e sessenta e cinco mil setecentos e trinta e nove reais e trinta e
dois centavos) anuais, no período de 01/01/2025 a 02/06/2025.

As alterações representam uma diferença  estimada  a ser recomposta de  R$ 67.905,91
(sessenta e sete mil novecentos e cinco reais e noventa e um centavos) para o período de 12/05/2024 a
02/06/2025, sobre o orçamento atual do contrato.

 

ARIANE SIDIA BENIGNO SILVA FELIPE

Subsecretária de Assuntos Administrativos

Documento assinado eletronicamente por Ariane Sidia Benigno Silva Felipe, Subsecretário(a), em